parte de los jugadores y en el caso del segundo nivel resultados y clasificaciones de los 
equipo federados. 

La Comisión, por unanimidad, ha dictaminado favorablemente la propuesta en sus 

propios términos. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 201016524, en la 

Partida 452.489.08 por un importe de 605.000 (SEISCIENTAS CINCO MIL) pesetas. 

3.- INFORME DEL CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD Y FESTEJOS 
RELATIVA A TORNEO INTERNACIONAL DE FÚTBOL BASE “CIUDAD DE ROQUETAS” . 

Con motivo del “II TORNEO INTERNACIONAL DE FÚTBOL BASE CIUDAD DE 
ROQUETAS” de categoría alevín, a celebrarse en nuestra localidad los días 7, 8 y 9 de

[...]

Básico y de Ejecución de la Fase de 12 viviendas Bloque Plurifamiliar, situación esquina calle 
Valle de la Orotava y Valle de Aran, en Unidad de Ejecución UE-53.2, Roquetas de Mar, según 
el Proyecto Técnico redactado al efecto,  que cuenta con un presupuesto total de ejecución por 
contrata de ochenta y cinco millones trescientas veinte  mil novecientas sesenta y ocho pesetas  
(85.320.968.-) pesetas. El referido Proyecto debe adaptarse a fin de poder ser calificado como 
viviendas de Protección Oficial.  

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 67 y 122 del T.R. de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas; se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la

[...]

Bloque Plurifamilar en la Unidad de Ejecución UE-53.2, esquina calle Valle de La Orotava y 
Valle de Aran de Roquetas de Mar, para su calificación como Protección Oficial, así como la 
ejecución del mismo, con un Presupuesto Total de Ejecución por Contrata de cincuenta y seis 
millones ochenta y cinco millones trescientas veinte  mil novecientas sesenta y ocho pesetas  
(85.320.968.-) pesetas. 

2º.- La aprobación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que habrá de regir el 
presente contrato de obras y del expediente; así como anunciar simultáneamente la exposición 
pública del citado pliego y la licitación en el B.O.P.

[...]

Consta en el expediente estampilla del Interventor de Fondos con Retención de Crédito 

partida 223.221.04, nº operación 201016400, Ref. 6431. 

La  COMISION DE GOBIERNO ha resuelto proceder a la adquisición del material a la 
empresa Ricardo Carreño, vestuario profesional, por un importe total  de Ciento Ochenta y Dos 
Mil Novecientas pesetas (182.900 ) IVA y transporte incluido, autorizando el gasto y disposición 
de fondos. 

7º.-5.- ESCRITO DE LA FEDERACIÓN ANDALUZA DE ALCOHÓLICOS REHABILITADOS 
RELATIVO A SOLICITUD DE COLABORACIÓN PARA LLEVAR A CABO EL XIX 
CONGRESO ANDALUZ DE ALCOHÓLICOS REHABILITADOS.

[...]

- Con fecha 1 de octubre de 2001, se remite a Fidelidade Compañía de Seguros, 
carta donde se especifica el modo de proceder al pago del importe de los daños. 

- Con fecha 19 de octubre de 2001, se recibe de Fidelidade Compañía de Seguros 
cheque nominativo del Banco Luso Español, por importe de Dieciocho Mil Pesetas 
(18.000 Ptas.), dando lugar al número de ingreso: 10017639. 

Por lo expuesto, y dado que se ha satisfecho la cantidad reclamada, la COMISION DE 

GOBIERNO ha resuelto archivar el presente expediente, dando traslado del acuerdo adoptado 
a Fidelidade Compañía de Seguros, con domicilio en C/ María de Molina nº 39, 28006 Madrid.